
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 434 / 2017 Area  Staff

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE AREA DI STAFF -  POLIZIA LOCALE. CIG 
DERIVATO 64931458C1 (CIG MASTER 6046243D8D). AUMENTO IMPEGNO 
DI SPESA PER L'ANNO 2017 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2018. 

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  Convenzione  Consip  denominata: “Carburanti  Rete  –  Fuel  Card  6”  (CIG 

6046243D8D)  per  l’approvvigionamento  di  carburante  per  autotrazione  tramite  la  rete  di  impianti  di 
distribuzione  affiliati  alla  Compagnia  KUWAIT  PETROLEUM  ITALIA  SPA  (Q8) con  utilizzo  di  tessere 
magnetiche;

Richiamata la determinazione n. 1472/2015, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 
58/2017, di € 11.000,00, a favore del fornitore KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8), per la fornitura di 
carburante per i veicoli in dotazione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Bassanese per l’anno 
2017;

Ribadito che, a seguito della modifica dell’organizzazione del Corpo e dei servizi, sono aumentati i 
consumi di carburante; 

Rilevato,  in  sede  di  liquidazione  della  fattura  di  marzo,  che,  dalla  proiezione  effettuata  in 
riferimento a tutto l’anno, l’importo impegnato di  € 11.000,00 non è sufficiente a coprire le spese di 
carburante per i veicoli in dotazione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Bassanese, rispetto al 
fabbisogno stimato per tutto l’anno 2017;

Ritenuto pertanto di  integrare  l’impegno di  spesa n.  58/2017 per l’importo  di  €  5000,00 con 
imputazione al bilancio c.e. capitolo 48100, Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103;

Evidenziato inoltre che è necessario provvedere ad assumere impegno di spesa anche per l’anno 
2018; 

Rilevato, in sede di ricognizione, che l’importo da impegnare per l’anno 2018 è di € 13.000,00 per 
coprire  le  spese di  carburante per i  veicoli  in  dotazione al  Corpo Intercomunale di  Polizia Locale del 
Bassanese, in relazione al fabbisogno stimato per l’anno 2018;

Ritenuto  pertanto  di  impegnare  la  somma  di  €  13.000,00  con  imputazione  al  bilancio  2018 
capitolo 48100, Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103;

Ritenuto  di  demandare  a  successivi  provvedimenti  le  eventuali  riduzioni  o  integrazioni 
dell’impegno di spesa che si rendessero necessarie;

Dato atto che il codice identificativo di gara derivato, collegato alla fornitura tramite la Compagnia 
KUWAIT  PETROLEUM ITALIA  SPA  (Q8) per  l’Area  Staff  –  Comando  di  Polizia  Locale  è  il  seguente 
64931458C1;

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità in rete e 
che le somme impegnate sono esigibili rispettivamente nell’anno 2017 e 2018;

Visto  l’art.  151, comma 4 (visto di  regolarità  contabile),  e  art.  107 (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale n.  334 in  data  17/12/2013 e modificato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019” approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
113 nella seduta del 29.12.2016 – esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 10 maggio 2016 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione 2016-2018”;

Dato atto, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 78/2009 
“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 



2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa:
1. di integrare, per l’importo di € 5000,00, l’impegno di spesa n. 58/2017, assunto con determinazione 
dirigenziale  n.  1472/2015,  a  favore  della  Compagnia  KUWAIT  PETROLEUM ITALIA  SPA  (Q8),  per  la 
fornitura di carburante dei veicoli in dotazione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Bassanese;
2. di imputare la somma di € 5000,00 al bilancio c.e. capitolo 48100, Missione 3, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggregato 103, dando atto che l’impegno passa da € 11.000,00 ad € 16.000,00;
3. di dare atto che il codice identificativo di gara derivato, collegato alla fornitura tramite la Compagnia 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8) per l’Area di Staff  – Comando di Polizia Locale è il  seguente: 
64931458C1;
4.  di dare atto che l’attribuzione di cui al  punto 1 è soggetta alla pubblicità in rete e che le somme 
impegnate sono esigibili entro l’anno 2017;
5. di impegnare l’importo di € 13.000,00 a favore della Compagnia  KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 
(Q8), per la fornitura di carburante i veicoli  in dotazione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale del 
Bassanese per l’anno 2018;
6. di imputare la somma di € 13.000,00 al bilancio 2018 capitolo 48100, Missione 3, Programma 1, Titolo 
1, Macroaggregato 103;
7. di dare atto che il codice identificativo di gara derivato, collegato alla fornitura tramite la Compagnia 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8) per l’Area di Staff  – Comando di Polizia Locale è il  seguente: 
64931458C1;
8.  di dare atto che l’attribuzione di cui al  punto 5 è soggetta alla pubblicità in rete e che le somme 
impegnate sono esigibili entro l’anno 2018;
9. di demandare a successivi provvedimenti le eventuali riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa che 
si rendessero necessarie;
10. di dare atto che, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 78/2009 
“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 
2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;
11.  di provvedere alla liquidazione e pagamento delle forniture su presentazione di  regolari  note e/o 
fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione della regolarità delle stesse, nei 
limiti di spesa indicati nel presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 137_2018 
U INT 58_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

